
 
__________________________________________________________________________________  

 
PORTARIA DG/CERES Nº 67/2015. 

 

O Diretor-Geral do Centro de Educação Superior da Região Sul – CERES, Campus VI da 

Universidade do Estado de Santa Catarina – UDESC, no uso de suas atribuições previstas no 

inciso XVI do Artigo 65 do Regimento Geral da Universidade, 

Resolve:  

Art. 1 Designar a Prof. Karim Hahn Luchmann, matrícula nº 954.949-8-01, para exercer a 

função de Coordenadora do Curso de Licenciatura em Ciências Biológicas, oferecido na 

modalidade a distância, no sistema Universidade Aberta do Brasil – UaB, conforme disposto 

na Resolução nº 020/2015 – CONSUNI. 

Art. 2 Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação. 

  

 Laguna, 25 de novembro de 2015. 

 

 


